4. At ego, vt olim docui, hanc sententiam admit-
Docuit in
to, dummodo raro fiat venatio clamorosa, non tamen Rel. que nō
frequent, & per modum consuetudinis; alter erit
et in tom. 5.
venationem cum clamore, & tumultu exercere ob
tr. 3. Rei. 64.
grauam poenam impositam à iure Canonico contri-
& in tom. 8.
Clericos frequentantes venationem clamorosam. Et
tr. 7. lege do-
ctrinam Ref.
5. per totā.

RESOL. VII.

*An teneamus omittire aliquod preceptum ad evitan-
dum aliorum scandalum?*

*Sed difficultas est cognoscere, quando precepta sunt
præceptua propter scandalum vitandum?*

*Et in textu huic Resolutionis multi casus adducun-
tur pro præceptu difficultatis. Ex p. 5. tr. 7.*

Rel. 21.

§. 1. *N* Egatuë respondet Vásquez opusc. de scan-
dal. art. 8. dub. 1. num. 4. Turrian. in 2. 2.
tom. 1. disp. 96. dub. 1. Beccanu in 2. 2. tom. 1. cap. 27.
quest. 5. num. 2. Baſili. Pontius de matrim. lib. 5. cap. 18.
§. 2. num. 7. Caſtrus Palau tom. 1. tract. 6. punt. 16.
num. 3. & ali. Probat haec opinio ex Innocentio III.
in cap. cùm ex iniuncto, de noui operis nunciatione,
vbi sic ait. Illa opera quæ sine peccato mortali
omitti non possunt, non sunt pro vitando scandalio di-
mittenda; neque ea debent pro vitando scandalio co-
mitti; quæ sine mortali peccato committi non possunt:
ergo ex mente Innocentij nullum præceptum neque
affirmatum, neque negatum omittendum est pro-
pter scandalum, quod alij sine peccato omitti non
potest. Deinde vñlquifque tenetur magis habere cu-
ram propriæ, quæ alienæ salutis & consequenter
magis vitare proprium peccatum, quæ alienum, si
vtrumque vitari non potest: ergo præceptum quod mihi
impositum est ad vitandum proprium peccatum
potius feruare debeo, quæ præceptum quod mihi
impositum est ad vitandum peccatum alienum. At
præceptum de vitando scandalio proximi solù mihi
impositum est ad vitandum peccatum alienum. ergo
non est feruandum, quod occurrit aliud præceptum;
quod mihi impositum est ad vitandum peccatum pro-
prium. Hæc ratio locum habet, quod est passiuū, quod
ex præcepto teneor feruare (de quo hic agimus), tunc
enim non debo transgreedi hoc præceptum ad vitandum
peccatum alienum. Secus est quando passiuū
aliorum scandalum oritur ex eo peccato; tunc enim
duplici titulo teneor ablinere, tum ne ego peccem-
tum ne alij meo peccato scandalizentur. Nec valet di-
cere quod præceptum naturale magis obligat, quāni
positivum; ergo præceptum de vitando scandalio ma-
gis obligat, quāni præceptum confessionis, vel Bap-
tismi, vel audiendi Sacrum. Hæc enim positiva sunt
illud naturale est. Respondeo, antecedens verum